平成23年2月3日

各  位

会 社 名 ＩＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  岡本 晋

（コード番号3626 東証第1部）

問合せ先 グループ広報部長 佐久間 巌

（Tel.03-6738-7557）

特別利益の計上に関するお知らせ

平成23年3月期第4四半期において、特別利益を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．特別利益の内容

平成 22 年 10 月 5 日に公表いたしました「連結子会社（ＴＩＳ、ソラン、ユーフィット）の合併に関す

る基本合意について」のとおり、当社では、連結子会社のＴＩＳ株式会社、ソラン株式会社及び株式会社

ユーフィット（以下、「ユーフィット」）の 3 社を合併させるグループフォーメーション再編の方針のもと、

平成23年2月までにユーフィットを完全子会社化した上で3社との間で合併契約書を締結する予定で協議

を進めてまいりました。

今般、本合併に係る一連の手続きの中で、株式会社ユーフィットが、当社所有分以外の全ての自己株式

の取得を完了したことに伴い、逆のれんが発生します。当該逆のれんを一括処理することにより、当社連

結において約29億円の特別利益を、平成23年3月期第4四半期決算において計上する予定となります。

なお、本日付で3社合併に関する合併契約書を締結しています。詳細については本日付で別途公表した

「連結子会社（ＴＩＳ、ソラン、ユーフィット）の合併に関するお知らせ」をご参照下さい。

２．業績に与える影響

当社では、上記の特別利益や合併準備に伴って発生する一時費用等の子会社合併に係る影響見込額及び

最近の業績の動向等を踏まえ、本日付で連結通期業績予想を修正しています。詳細については別途公表し

た「平成23年3月期 第3四半期決算短信」をご参照下さい。

以  上